

Radny

Janusz Chabiński....
(imię i nazwisko)

ZGŁASZAM interpelację o następującej treści:

W nawiązaniu do otrzymanej na posiedzeniu Komisji Urbanistyki i Rolnictwa w dniu 13 lutego 2015 r. odpowiedzi numer GKD.0012.2. 11. 2014 na mój wniosek złożony na posiedzeniu Komisji Urbanistyki i Rolnictwa w dniu 12.12.2014 r. w sprawie przywrócenia ruchu dwukierunkowego na ulicy Wasylewskiego w Nysie informuję, co następuje:

- zgadza się, że z końcem 2012 roku Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko Własnościowa Administracja Osiedla „Południe”, w której jestem członkiem rady nadzorczej od 2011 roku, wystąpiła w imieniu mieszkańców o rozwiązanie problemu powstawania znacznych utrudnień w ruchu kołowym na skrzyżowaniu ul. Wasylewskiego i ul. Osmańczyka.
- problem polega na tym, że wzdłuż ul. Wasylewskiego od strony bloków są zaparkowane samochody i powodują zwężenie wolnej części jezdni do tego stopnia, że może poruszać się nią tylko jeden ciąg pojazdów (tylko w jedną stronę). Kierowcy chcący przejechać w przeciwnym kierunku musieli czekać.
- my członkowie spółdzielni mieszkający na tym osiedlu widzieliśmy rozwiązanie tego problemu przez zorganizowanie wzdłuż ul. Wasylewskiego (z jednej lub z obu stron) parkingu, na którym samochody mogłyby być parkowane prostopadle lub „choinkowo” w stosunku do osi jezdni (tak, jak przy ul. Ks. Bończyka). Wówczas cała jezdnia byłaby wolna dla bezkolizyjnego ruchu pojazdów w obu kierunkach. Lub poprzez wymianę krawężnika wzdłuż ul. Wasylewskiego na krawężnik najazdowy (rozwiązanie o wiele tańsze od poprzedniego) i zezwoleniu na parkowanie pojazdów wzdłuż ul. Wasylewskiego częściowo lub całkowicie na chodniku. To rozwiązanie też umożliwiłoby bezkolizyjny ruch pojazdów w obu kierunkach.
- niestety Komisja ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu wybrała jeszcze jedno, nie akceptowane przez zmotoryzowaną większość mieszkańców osiedla „bardzo tanie” rozwiązanie. Zaleciła wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ul. Wasylewskiego. Postawiono trzy znaki, wymalowano małą wysepkę i cały ruch pojazdów, który od strony ul. Osmańczyka kierował się w prawo w ul. Wasylewskiego skierowano w lewo wokół dużego placu przy ul. Wasylewskiego, znowu w ul. Osmańczyka do końca do ul. Stęczyńskiego, potem Stęczyńskiego do ... W ten sposób skierowano pojazdy objazdem wokół całego kwartału osiedla. Komisja stwierdza, że spowodowało to nieznaczące wydłużenie dojazdu (w rzeczywistości około 350 – 400 m dla każdego

pojazdu) i znaczne poprawienie bezpieczeństwa ruchu pojazdów na ul. Wasylewskiego przy zachowaniu miejsc parkingowych.

- ale niestety komisja nic nie wspomina co jej decyzja spowodowała na ul. Osmańczyka. Otóż wzdłuż ul. Osmańczyka tak, jak wzdłuż ul. Wasylewskiego też parkują samochody i skierowanie całego ruchu w tę ulicę spowodowało, że też na tej ulicy pojazdy musiały, już na ponad dwukrotnie dłuższym odcinku niż na ul. Wasylewskiego, poruszać się w sposób wahadłowy.
- pisemne protesty bardzo dużej grupy członków, w których proszono o przywrócenie poprzedniej organizacji ruchu, nie odniosły skutku. Komisja ciągle była nieugięta w swojej decyzji.
- aby trochę zniwelować problemy, które spowodowała decyzja komisji na ul. Osmańczyka zaczęto dodatkowo planować wprowadzenie ruchu jednokierunkowego wzdłuż tej ulicy, ale takie rozwiązanie zostało odrzucone i dla poprawienia sytuacji wzdłuż ulicy Osmańczyka wymieniono krawężnik na krawężnik najazdowy.

Czyli, aby Komisja ds. Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu nie musiała przyznawać się do swego błędu i aby nie przywracać ruchu dwukierunkowego wzdłuż krótkiego odcinka ul. Wasylewskiego przez wymienienie krawężnika na krawężnik najazdowy na tym odcinku, wymieniono krawężnik na odcinku ponad dwukrotnie (trzykrotnie) dłuższym wzdłuż ul. Osmańczyka.

Niestety ta kosmetyczna czynność niewiele skutkuje w miesiącach marzec – październik, ponieważ od zawsze ul. Osmańczyka jeżdżą na rowerach na swoje ogrody działkowe mieszkańcy osiedla KEN i części osiedla Gałczyńskiego. W tych miesiącach ruch pojazdów mechanicznych ul. Osmańczyka jest znacznie utrudniony. Tego typu problemy nigdy nie występowały na ul. Wasylewskiego.

W związku z powyższym ponownie wnoszę o zorganizowanie możliwości parkowania pojazdów wzdłuż ul. Wasylewskiego w ten sposób, aby móc przywrócić na tej ulicy ruch dwukierunkowy oraz o przywrócenie ruchu dwukierunkowego wzdłuż ulicy Wasylewskiego.

Janusz Chabiński

